
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    409    DEL     13/06/2016 

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO DI SOMME VERSATE IN ECCESSO 
QUALE  PAGAMENTO  DI  SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Marullo Pierpaolo 

Pratica n. 406 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 409 del 13/06/2016 Pag. 1 di 3



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO che con prot. n. 17099 del 09/05/2016 il Sig. “… omissis …” ha chiesto 
il rimborso per somme pagate in eccesso relativamente a violazioni in materia di Codice 
della Strada;

CONSIDERATO che l'ufficio Verbali del Corpo intercomunale di Polizia Municipale 
-  Presidio  di  Cattolica,  dopo  un’opportuna  analisi  ha  verificato  la  rispondenza  delle 
motivazioni  addotte  e  verificato  la  legittimità  della  richiesta  di  rimborso  trattandosi  si  
somme  per  violazioni  al  Codice  della  Strada  pagate  in  eccesso  per  un  ammontare 
complessivo pari ad Euro 607,10; 

VERIFICATO quindi che il Sig. “… omissis …” ha versato somme in eccesso e che 
ha diritto ad ottenere il relativo rimborso;

VISTO il rapporto prot. int. n. 0019013 del 21/05/2016, redatto dall'Ufficio Verbali, 
di cui si deposita copia agli atti della presente determinazione, dove tra l'altro si specificano 
oltre ai dati anagrafici degli aventi diritto al rimborso, le cause del rimborso, gli importi da  
rimborsare e le modalità di rimborso;

CONSIDERATO  che  la  relativa  spesa  trova  copertura  all'interno  del  capitolo 
1770.001 “Sgravi, rimborsi, riduzione di tributi e di sanzioni amministrative” del bilancio 
2016 – cod. piano dei conti finanziario 1.09.99.04.000 -  codice siope 1802;

VISTI:

- il vigente Codice della Strada

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per  i  motivi  indicati  in  premessa,  di  rimborsare,  ai contribuenti  meglio 
specificati nel rapporto prot. int. 0019013 del 21/05/2016, depositato agli atti 
della  presente  determinazione,  redatto  dall'Ufficio  Verbali,  la  somma 
complessiva di Euro 607,10;

Pratica n. 406 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 409 del 13/06/2016 Pag. 2 di 3



2) la  spesa  complessiva  di  Euro  607,10  farà  carico  sul  cap.  1770.001  “Sgravi, 
rimborsi, riduzione di tributi e di sanzioni amministrative” del bilancio 2016 – 
cod. piano dei conti finanziario 1.09.99.04.000 -  codice siope 1802 ;

3) di incaricare l'ufficio ragioneria a emettere mandato per il rimborso di cui sopra;

4) di  individuare  nella  persona  del  dott.  Pierpaolo  Marullo  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO VERBALI SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/06/2016 
Firmato

MARULLO PIERPAOLO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 406 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 409 del 13/06/2016 Pag. 3 di 3


